criminalibus, videlicet igne, stupro, furto et homicidio. que pro nobis et noslra camera

reservamus. In cujus facti et rci sigilia nostra de certa sciencia nostra presenlibus sunt

appensa. Dalum anuo domini millesimo trecentesimo nonagesinu) se.vlo die sancli Johannis

Baplisle.

(Orig. im Archive der Stadt Bytes.)
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323.

Konig Wenzel IV. rou Bdlimen bestattiijl den Oimutz-cr Bisclidfen eine ron ilim ddo.

11. Octoljer 1382 (jeyebene Lrkunde bez-iiglich des Giites Di-etreitz-.

Dt. Praf/ 30. Jttni 1396.

W enceslaiis dei grachi Romanorum rex semper augustus el Boliemie rex nolum-

facimus lenore presencium universis. Cum nniversorum dominus. iu cuius manu consislunl

principalus et regna. non exigenlibus noslris meritis nos loti reipui)lice preesse voluil et

prodesse. inter curas ceteras noslris huuieris incumbentes his. que profeclum et conimodum

ecclesiarum respiciunl. merilo leneniur intendere ac desuper salubriler providere. signanter

nt ipse in servis suis glorificetur ac justis nostris operibus collaudetur. Sane dudum bone

memorie Petrus episcopus Olomucensis propler commodum et utililalem Olomucensis ecclesie

et saorum successorum forlalicium in Drzewczicz ac viiiani ibidem cum villa PopowicK iu

regno nostro Boemie sitis cum omnibus ipsorum juribus et perlinenciis universis ab Henrico

de Merow milile pro mensa sua est suorum successorum episcoporum Olomucensium pro

cerla pecuniarum summa rile el racionabiiiler emil et comparavil de nostro consensu et

beneplaeilo speciali, prout hec in regalibus literis nostris desuper datis plenius conlinetur.

Quarum literaruni tenor per omnia sequilur in hec verba : „Wenceslaus dei gracia Romanorum

rex etc. Dalum Prage anno domini millesiuio trecentesimo oclua<>esimo secundo. iudiccione

quarla, quinto idus Octobris, regnorum noslrorum anno Boemie vicesimo. Rouiauorum vero

seplinio." Verum quia bone memorie dicto Pelro episcopo adhuc vivenle nonnulli eniuli sui

diclum fortalicium Drzewczicz sine juris ordine et justicia capienlcs cum suis villis necnon

rebus clenodiis utensilibus pecoribus et aliis pertinenciis de facto temere occupaverunt el

quampluribus annis occupata violenler detinuerunt, fruclus reddilus et provenlus ibidem

perceperunt et iii usus suos converterunt pro sue libiio volunlalis. in dicti Olomucensis

episcopi Pelri successorum suorum et ecclesie Olomucensis prejudicium non modicum et

jacluram. nichilominus tamen istis lemporibus ex sollicita et inslanli veiierabilis Nicolai epi-

scopi principis consiliarii devoti noslri dilecli necnon tam suprascripti privilegii nostri ac

tabularum terre regni noslri Bohemie lenore, quam eciam principuin el baronum nostrorum

fidelium informacione de et super fortalicio Drzewczicz villis el bonis ad id speclantibus

certo cercius informati et facli seu huiusmodi negocii qualitale ac plenissiuui verilale comperta,

prefato venerabili Nicolao episcopo Olomuceusis ecclesie pro se successoribus suis episcopis

el Oloniucensi ecclesia pro episcopali mensa diclum lorlaliciuin cum villis Drzewczicz et

Popowicz ac omnibus juribus el singulis fruclibiis. censibus, seminibus, cremenlis agrorum,

silvis, nemoribus, vineis, aquis, piscinis. pralis ac aliis suis pertinenciis universis reslilui

mandamus et condescendere sibique in siiam pacificam et quielain possessionem corporalem

resignari tradi dari el assignari fecimiis cum eireclu. Decrelum noslrum regium virlute

presencium desuper apponentes et sub oblentu nostre gracie firmiter inhibentes omnibus et

singulis. qui diela bona occupaverunt. necnon celeris ciiiuscunque gradiis slatiis preemincncie
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seu condicionis extiterinf. ecclesiasticis et niundanis, quod in prejudicium molestiam sive

dampnum dicti Nicolai episcopi Olomucensis successorum suorum episcoporum et ecclesie

Olomucensis pretextu dictorum fortaiicii Drzewczicz villarum bonorum hominum agrorum

«nnonarum segetum censuum reddituum libertatum juriuni et proventuum eorundem peramplius

nihil faciant vel attemptent verbo, facto seu alias quovis ingenio fraude violencia sive colore

quesitis. Et signanler ad tollendum clrca premissa et super eisdem omnem futuram inxolu-

cionem accionem instanciam et dubietatis materiam predictum fortalicium Drzewczicz cum

villis Drzewczicz et Popowicz antediclis et singuiis ipsorum juribus fructibus censibus

redditibus proventibus emolumentis et pertinenciis, prout eciam in aliis literis nostris regiis

superius expressatur, in personam dicti venerabilis Xicolai episcopi Olomucensis sibi et sue

episcopali mense et suis successoribus Olomucensis ecclesie episcopis animo deliberalo, non

per errorem aut improvide, sed sano nostrorum principum nobilium et baronum accedente

consilio de certa nostra sciencia de novo univimus applicavimus adjunxiraus incorporavimus

et confirniavimus. unimus annectimus incorporanius applicanuis perpelue et tenore presencium

coniirmamus. per dictum Nicoluam Oloniucensem episcopum suosque in eadem ecclesia succes-

sores ac ecclesiam Olomucenseni ad episcopalem mensani absque quavis alienacione habendum

tenendura utifruendura ac sine nostra, heredum et successorum nostrorum regum Bohemie

ac quorumlibet aliorum impeticione molestia vel offensa perpetuis temporibus cum plena

utilitate jurisdiccione atque dominio quiete libere et pacifice possidendum, omni exempcione

libertate dominio seculari jurisdiccione jure modo et forma, quibus ab olim episcopis

Olomucensibus pro tempore cetera bona ecclesie Olomucensis in Boemia ad raensam eoruni

spectancia secundura formara privilegiorura ipsis et ecclesie Olomucensi per nos et predecessores

nostros Bohemie reges desuper datorum et coiicessorum habuisse tenuisse et possedisse

hactenus dinoscuntur. Aulli eri>o honiinum liceat hanc nostre restitucionis unionis incorpo-

racionis applicacionis et donacionis nostri regii consensus libertacionis et confirmacionis

paginam infringere. aut eis quomodolibet ausu tenierario contraire. Si quis autem secus

attemptare presumpserit. preter indignacionem nostram gravissimam penam quinquaginta

marcarum auri puri se noverit irremisibiliter incursurum, quarum medielatem regalis nostri

erarii sive fisci. residuam vero partem prefati episcopi et successorum suorum usibus

decernimus applicari. Presencium sub regie nostre majestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Prage anno doraini millesirao trecentesimo nonagesimo sexto, die ultima Junii, regnorum

nostrorum anno Boheniie tricesimo quarto, Bomanorum vero vicesirao.

(Auf der Plicatur : Per dominum Joannem episcopum Lubucensem Wlachico de AVeytenmile.

— In dorso : R. Petrus de Wiscliow. Orig. Perg. an weilien und scliwarzen SeidenfSden h. Sig.

mit Gegensigel., im fiirsterzb. Archive in Kremsier.)
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324.

Philipp roii Sedliscek hekeiiiit, dass cr Zdeck, Pfarrer in Milewilz uiid Caiionicus der

Olin. liircke. und dein Pfarrcr Ulrich der Philippi— laid Jukobikirche in Prag 17 Schock

Groscheii schuldig sei. Dt. 1. Juli 1390.

^onstilutus personaliter coraui nobis Johanne Kbel, ofTiciali Pragensi, et actis nostris

obligatoriis Philippus de Sedlysczek ciiens nunc moram trahens in Maiori civitate Prag. non

compulsus. nec coaclus. sed sponte et libere confessus est et recognovit, se teneri et

debitorie obligari racione veri niutui in pecunia parata et numerata in XVII sexag. prag.

den. honorabilibus viris dominis Zdcchoni. plebano in Myk-wicz. canonico ecclesie Olomuc.

Ulrico. plebano sanctorum Philip(p)i et Jacobi apostoloruni in Maiori civitate Prag., ef post

mortem ipsorum nobis Johanni Kbel, ofTiciali predicfo. quas eisdem solvere promisit in festo

sancfi Georgii proxime venturo et duabus sepfimanis posf dictum festum sancti Georgii sub

pena excommunicacionis. se iurisdicioni nostre et successorum nostrorum in ofiicio sponfe

et libere submittendo in hac parte. Acta sunt hec anno domini M^CCCLXXXXVI die prima

mensis Julii. prcsentibus Andrea de Lompnicz. Xicolao ibidem. Nicolao Chalupa de Drahobudicz

et Stephano de Telcz Olomuc. dioc. notariis publicis.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12 Fol. 115 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)

335.

Der Olmiitzer hischofliche Official Johann de Ghiilen heauftragt den Pfarrer der Marieii-

kirche in Olmiitz: dass er den Peter. Pfarrer in Strilek. als Kaplan der St. JSikolaus-Kapelle

auf dein Friedhofe hei St. Mauritz- in Olmiitz inrestire.

Dt. Kremsier 1. Juti 1390.

Johannes de Ghulen. prepositus in Wolframskirchen, vicarius in spirifualibus et

olTiciaiis curie Oiomucensis vobis domino . . rectori ecclesie beate Virginis in preurbio

Olomucensi in virfufe sancfe obediencie et sub excommunicacionis pena injungimus et

mandamus, quatenus discrelum virum dominum Pefrum plebanum in Sfrzilcz, capellanum

capeile sancti Nicolai in cimiterio ecclesie sancti Mauricii in Olomucz sife, presenciuni

laforem, in possessionem ipsius capelle inducafis corporalem, facientes sibi a subditis et

censuaiibus eiusdera obedienciam et reverenciam in omnibus debitis exhibere et de fructibus,

redditibus. proventibus. juribus et obvencionibus universis integraiiler induere. Datum

Chremsir anno etc LXXXX sexto, die prima mensis Julii. vicariafus Olomucensis ecclesie

sub sigiiio.

(Inserirt iii num. 32t3.)
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336.

Notariatsmstrument, dass Peter Pfarrer iu Strilek als Kapellan bei der FriedhofskapeUe

m St. Matmtz in Olnmtz inmstirt worden sei. Dt. Olmittz 2. Juli 1396!

In noinine doraini amen. Anno nativitalis eiusdem millesimo Irecentesimo nonagesimo

sexto. indiccione quarta, die secunda^ mensis Julii hora terciarum vel quasi, ante capellam

sancli Nicolai silam in cimiterio sancti Manricii in Olomuncz. ponliOcatus sanclissimi in

Christo palris et domini domini Bonifacii divina providencia pnpe noni anno seplimo, in mei

notarii publici infrascripti testiumque presencia subscriptorum conslitutus personaliter discretus

vir dominus Petrus rector parochialis ecclesie in Strzilcz quandam literam in papiro scriptam

instittucionis, sigillo vicariatus episcopi Olomnczensis sigillatam in suis manibus tenens, cuius

tenor per omnia erat talis : „Johannes de Ghulen prepositus ni Wolframskirchen viccarius

in spiritualibus et officialis curie Olomucensis etc. Datum Chremsir anno etc. LXXXX'""

sexlo. die prima mensis Juiii vicariatus Olomucensis ecclesie sub sigillo." — fVid. num. 325.)

Vigore cuius litere discrelum virum dominum Nicolaum convenlorem ecclesie beate Virginis

in preurbio Olomuczensi requisivit, ut sibi possessionem dicte capelle beati Nicolai daret et

assig-nare (sic) ut ipsum de eadem investiret; qui quidem dominus Nicolaus secundum

tenorem prefale institucionis, prout sibi mandabalur, prefalum dominum Petrum ad ipsam

capellam intronisait(?) sibique possessionem nullo impediente pacificam Iradidit el assignavit

ipsumque per de eadem solempniter investivit. De quibus omnibus et premissis

prefatus dominus Petrus peciit sibi fieri per me notarium iufrascriplum unum vel plura

publicum seu publica inslrumenta. Acta sunt hec anno indiccione die mense hora loco et

pontificalu quibus supra. Presenlibus discretis viris dominis Johanne capellano Polczonis

domino Malhia altarista et Johanne Mislino civi Olomucensi testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Tusnowicz Olomucensis diocesis publicus auclorilale imperiali

nolarius etc.

(Oi-ig. PerR. ini Olm. Stadt-Arcliive.)

327.

Tilinan, Aht des Marienstiftes in Luxemburg, transsumirt die Urkunde K. Wenz-r/s dilo.

Bimjlitz 14. September 1377. — Dt. 3. Juli 1396.

l^os Thilmannus de Eydel miseracione diviua abbas monaslerii beale Marie virginis

in Lucemburg, ordinis sancli Benedicti, Treverensis dyocesis, univorsis presentes lileras

inspecturis notuni faciums, quod nos literas infrascriplas sanas ot illesas omnique vicio et

suspicione carente veroque sigillo serenissimi principis cl domini, domini Wenceslai Roma-

norum et Boemie regis sigillatas vidimus el audivimus ac de verbo ad verbum pcrlegi
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feciiiius. qiianini tenor sequiliir in hec verba : Wir Wenczlaw elc. Dt. y.um Burglins nocli

Crislus geburd dreulzhenhondert jair dar nah in dem siben und sybentzigisten jare an des

heiligen cruces dage als es erhaben wart (vid. B. XI. n. 92). — In quorum quidem

visionis ac lecture leslimonium nos Thilmannus abbas predictiis sigillum nostrum presentibus

duximus apponendum. Datiini anno domini M^CCC nonagesimo sexto, tercia die Jiilii.

(Orig. Perg., am Porgam. Streifen h. Sig. im mfthr. Landes-Areliivc.)

32S.

Jo/iatn/cs de Ghiilen. Official des Olmulzer Bixchofes, lasst eiiie Urkiiiide der Sladt Unij. Brod

de dato iii die beali Laiireiitii 1354 transsumireii. Dt. Kreinsier 11. Jiili 1396.

In Cristi nomine amen. Nos Johannes de Ghulen preposilus in Wolframskirchen,

vicarius in spiritualibus et officialis curie episcopalis Olomucensis ad noliciam singulorum,

quorum interest vel interesse poterit. deducimus per presentes. Quod conslitutus in nostri

presencia discretus vir Andreas Stoyslay de Gewiczka clericus Oloiniicensis dyocesis quoddam

priviiegium sigillo civium in Broda Ungaricali de cera alba per totum sigillatum pendente

in pressula pergameni exhibuit el ad manus nostras presentavit, supplicans nobis cum

instancia debita. quatenus ipsum privilegium transuniere et exemplare de verbo ad verbum

faceremus, auctoritatem quoque et decretum nostra interponeremus. ut in judicio et extra

plenam fidem facere posset : nain cum sibi necessariiim esset, dictuin privilegium ad plures

actus et terminos propter diversas gwerras et viarum discrimina ducere, timeret sibi ex

hoc verisimiliter periculum imininere. Cuius quidem privilegii tenor sequitur in hec verba

:

Cum titulus honestatis non per desiderium sed per exercicium ostense probitatis laudabiliter

elucescat etc. Datuin iu die beati Laurencii martiris anno domiui millesiino Irecentesimo

quinquasresimo quarto. — fVid. B. Vill. ii. 276.) Nos itaque Johannes de Ghulen etc.

peticionibus dicti Andree racionabilibus annuentes premissa auscultacione et concordia

diligentibiis cum originali ipsum privilegium de verbo ad verbiim per Sigismundiim Johannis

(le Chreinisir nolarium nostriim piiiiliciim infrascriptum transsumi. exemplari et copiari fecimus

et aiictoritaleni ac decretum noslra interposiiimus et presentibus interponimus volenles el

decernentes, ut eidem transsumpto tamquam originali privilegio in judicio el exlra, quociens

opporlunum fuerit, tides plena adhibeatur: privilegium qiioque supradictum sigillo civium de

Broda Ungaricali de cera alba per tolum erat sigillalum. in cuius sigilli medio tamquain

Ires lurres et siib una turri in medio conslilutus laniquam quidam catiiliis apparebant, litere

vero circumferenciales tales erant : Sisrillum civium de Broda. In quorum omniiim el singu-

lorum premissoriim robur el testimonium sigillum officialatus curie episcopalis Olomucensis

de mandato nostro speciali presenlibus est appensum. Acta sunt hec Chremsir in domo

nostre habitacionis in curia decanatus ibidem sub anno domini millesimo trecentesimo nona-

gesimo sexlo, die deciina seplima mensis Julii. hora terciarum vel quasi. indiccione qiiarla.